123 “Ac primum quidem sunt qui dicant marranos vocari eos qui ex Iudaeis aliqua 
ex parte descendunt, alii aiunt marranos vocari quoslibet infi deles. Sed neutrum verum 
est, nec enim omnes Iudaeorum sanguine maculati et contaminati sunt marrani, nec 
infi deles omnes appellantur marrani. Sed eos Hispani marranos vocari solemus, qui 
ex Iudaeis descendentes et baptizati, fi cti christiani sunt. Quod et Michael Ritius lib. 3 
de regibus Hispaniae recte intellexit inquiens, ‘Qui Iudaeorum ritibus imbuti, nomine 
fenus sunt christiani, hi vulgo marrani dicuntur.’ ” (Simancas, Defensio, f. 24v).

124 “Quidam dicunt Iudaeos ipsos ab Hispanis dictos fuisse Marranos, id est 
porcos a nomine vulgari quo sues unius anni marranos vocant; atque inde fuisse 
nomine illo infami appellabor Marranos etiam eos, qui ex Iudaeis descendunt et sus-
pecti sunt. Sed hoc verisimile non est, nihil enim commune habent isti cum qualitate 
porcorum, nisi quod uno gruniente, coeteri omnes ei ausiliaturi statim accurrunt 
(Simancas, Defensio, f. 24v). 
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entry “apostate:” “Marranos are those rebellious, contumacious, dis-
obedient, and ambiguous men who under the name of Christianity are 
still attached to Judaism.”125

Th is sort of philological analysis is absent in the interpretation of St. 
Paul’s letters that Simancas employs to counter the converso contentions 
with regard to the ethnic, gender, and social structure of the Christian 
community. Contrary to what Cartagena and Oropesa argued, Paul’s 
expressions such as “there is no favoritism [acceptatio personarum] with 
God” (Romans 2:11); “there is no distinction between Jew and Greek” 
(Romans 10:12); “there is neither Jew nor Greek, servant nor free, male 
nor female” (Galatians 3:28); and “there is neither circumcision nor 
foreskin, Barbarian nor Scythian, servant nor free” (Colossians 3:11), 
are interpreted by Simancas as references to spiritual and not—as 
the New Christians claim—temporal things and, therefore, cannot be 
applied to condemn the Toledan purity-of-blood statutes that were 
aimed to deprive conversos of benefi ces and offi  ces, which are temporal 
and not spiritual aff airs.126 Simancas abhors the idea of Christian society 

125 “Alii putant antiquiorem esse huius nomines originem et a verbo hebraico 
(mara) derivatum esse, quod inter alia signeat rebellare: cum enim isti rebelles sint 
contra Christum Dominum, recti Marrani sunt appellati quod et Petrus Godofredus 
in rubrica de Apostatis confi rmare videtur, multa ex Haebraeis miscens ac demum 
concludens apostatas esse eos, quos Hispani Marranos vocant, qui sub nomine 
Christianismi, studiosi sunt Iudaismi, rebelles, contumaces, inobedientes, praevari-
catores” (Simancas, Defensio, f. 25).